PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3463/2025

Assunto: Providências para aperfeiçoar a plataforma “Atende Bem Online”.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Diretoria de Tecnologia da Informação

(TI) da Secretaria de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Jacareí, visando ao aperfeiçoamento da plataforma “Atende Bem Online”.

Atualmente, no preenchimento de formulários na plataforma, em grande

parte dos casos é necessário inserir manualmente tanto o nome da rua quanto o CEP, o

que torna o processo mais lento e trabalhoso para o cidadão.

A sugestão é que, ao digitar apenas o CEP, o sistema realize

automaticamente o preenchimento do nome da rua e do bairro, ficando para o usuário

apenas a complementação com o número do imóvel e o ponto de referência. Essa

melhoria irá otimizar o atendimento online, reduzir erros de digitação e tornar o processo

mais ágil e acessível para todos.

Imagem anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3463/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C